extremum in bonis: quod in malis vltimū: quo referenda sint officia: quæ degēdæ ætatis ratio diligēda: quibus & talibus rebus exquiritis hoc vel maxime efficitur: quod hac disputatione agitamus: vt vtus ad beate viuendū sit seipsa cōtenta: sequitur tertia quæ per omnes partes sapientiæ manat & funditur quæ rem diffinit: genera distinguit: sequentia adiungit: perfectā cōcludit: vera & falsa diiudicat: differendi ratio & scientia. Ex qua cum summa vtilitas existit ad res pōderandas: tū maxime ingenua delictatio & digna sapientiā: sed hæc omnia transeat idē iste sapiens ad rēp. blicam tuendā quid eo possit esse præstantius: cū contineri prudentia vtilitatē ciuium cernat. Iustitia nihil in suā domū inde deriuat: reliquis vtatur. Tot rāmque variis vtitutibus: adiunge fructū amicitiarū

indigere: sed videtur iquit vere aristoteles in nono ethicorū absurdū cū omnia beato tribuatur amicos non tribuere: quod maximū videtur esse honorū: tolle amicitia ex cōmercio hominū: solem ipsam ex mundo iustulisse videberis: nec vita nostra peterit esse vitalis: nullis boni vt inquit Seneca sine soto iucūda possessio est: q in aduersis sunt

Amicitia maximū bonum:

in quo adōctis positū est cū consiliū omnis vitæ consentiens: & pōne conspirans tū summa iucunditas e quotidiano cultu atq; victu. Quid hæc tādē vita desiderat quos sit beator: cui rei refertæ tot tantisq; gaudiis fortuna ipsa cedat necesse est. Quod si gaudere talibus bonis animi: id est virtutibus beatum est: omnesq; spientes iis gaudiis p-

indigent auxilio: & qui in p̄speris indigent his quib⁹ cū bona cōmunicent: aspectus amicorū dulcis est in rebus secundis: & in rebus aduersis iucunda presentia: merito laudatur dictū illud, εστιρο φιλοσ αιτος. amī cū esse alterum seipsum & illud σωματα μερδνο ψυχιδε μια. corpora qdē duo: anima autē vna: idē velle & idem nolle ea demū perfecta est amicitia: qua ni-

Aspectus amicorū dulcis.

hil optabilius: nihil dulcius: nihil beatus esse potest. Ego vt de me loquar vitam inamabilem ingrātā insuauem esse iudicio citra amicorū cōsuetudinem: sunt mihi amici cōplures: sed vnus omnīū carissimus vetustissimusq;. Minus roscius: cui viginti ab hinc annis amicitia familiaritateq; quotidiana copulatus sum in tantum: vt nihil possit esse copulatus: nulla vnq; toto hoc tēpore septimana preterit: quin vna conuentemus: legeremus: fabularemus. Illius domus nō mihi minus nota q̄ mea: nō minus in familia rosciorū libere & familiariter dego agog; omnia: q̄ inter domesticos parietes. Iāq; adeo innotuit nostra hæc apud omnes amicitia ac mutuus amor: vt qui volūt apud minū esse impetrabiles vtātur me potissimū depræcatore: cū ille: qua in me felicitate est: nihil magis cupiat q̄ desideris meis satisfacere: debeo illi multū: & in dies plurimū: quotidie cumulantur beneficia: nec vnq; expunguntur. Magnū hoc ego duco: vt nihil magis: quod placui mino roscio inter senatores præstantissimo inter opulētos ditissimo: inter euēditos litteratissimo atq; omnis policitæ prudētis consultissimū. cuius nitore affabilitatē elegantia dexteritatē ingenīū presentissimū. Ex osculo amo suspicio. Tu mi Philippe optime nostri: quē admodum in ore meo semper est Minus roscius: qui cū seria: & ioca: vt dicitur: qui mihi auxiliarius consiliarius est in rebus tā meis q̄ amicorum: breuiterq; nihil potest esse iucundus amicitia roscii & beroaldi. Nō inter piladē & horestē: nō inter thesēū & pyrithou: nō inter reli-

Nihil amicitia præstantius.

Min⁹ roscius amicorū optimus.

Nota amicitia.

Beroaldi cum roscio laus.

Mini roscii.

Qui cum ioca & seria.

quos nomine amicitiae famigeratos: arctior beniuolentia: consuetudo
 iucundior: amor sincerior: extitit: fortassis & olim nomen nostrum inter
 Par ami- iucundior: amor sincerior: extitit: fortassis & olim nomen nostrum inter
 corum ro- rata amicorum paria cum laude celebrabitur: libuit ex amoris affectu haec
 scius & be- obiter intexere: cum de fructu amicitiarum commemoratio autem uellens com-
 roaldus. monuisset ne silenter praeterire amicitiae bonum quo nullum maiusquam tuum pro-
 Amicitia se tunc propter fructum expetere
 expetenda da: & inter honesta cum pri-
 Amicitia mis noia: amicitiarum autem partim
 in scholis sunt veteres: partim nouae: partim
 sancta. ab illorum: partim ab nostro
 beneficio profectae: partim
 utiliores: partim minus utiles:
 sed illa haud dubie reliqua om-
 nibus sanctior religiosiorque an-
 teponenda est: quae in scholis: &
 ex studiorum similitudine com-
 parata ad senectutem usque fir-
 missime durat: talis amicitiae
 nexus est mihi cum consilio
 meo. in scholis. n. inchoata
 in litterario studio augetur: ad
 summum peruenit futura dura-
 bilis & in diuina etiam apud
 manes: si manibus ullus est
 sensus. Ad epicurum: sensus
 est: cum epicurus philosophus
 voluptarius: dicat sapientem
 etiam si utatur: & in tauro
 phalaridis torquatur dicitur quod suauis est quod nos facere oportet: quod summum
 bonum uirtute metimur: summum malum turpitudine de finibus quasi dicat
 nos longe magis debere audere dicere: & palam profiteri sapientem futu-
 rum beatum etiam in cruciatu atque tormentis. Induit personam: quasi dicat
 Epicurus solo habitu fuisse philosophum & nomine: cum re uera: alienus
 esset a philosophia: utpote ut in uoluptate summum bonum poneret: in
 dolore summum malum: quod iudicium non multum differt a iudicio brutorum
 animalium. In uocibus occupatos. Epicurus sepe inquit quibus aliquos
 ex his qui appellabatur sapientes quid haberent: quid in bonis reliquere-
 rent: si uoluptates corporis detraxissent: nisi uellent inanes uoces fun-
 dere nihil ab his potui cognoscere: qui nisi uirtutes ebullire uellent: &
 sapientias nihil aliud dicent: nisi eam uiam qua efficiantur haec uol-
 uptates. quae sapore auditu tactu: & quolibet sensu percipiuntur

Autlene: quod voluptatis est. Aut asperum: quod doloris ē. A iudicio ferarū: Aristoteles voluptates inq̄ gustatus: & tactus belluinae sunt: his. n. feræ summū bonū metiuntur. Et idcirco in pecudum ferorūq; animalū habetur: quisq; est his ferinis voluptatib; prauitatus. Obliuisci sui: epicurus obliuiscitur sui: cū ait sapientē futurū beatum etiā in tormētis tau-